Rem eo nobis longe gratissirnam ac similibus officiis compensandam 
esset factura. Quod si vero et illis, qui eum insecuturi sunt, aliquid opis, 
auxilii, consHii et iuvaminis in illo compraehendendo impertiverit, id 
ipsum etiam a suis praestari mandaverit, nos sibi plurimum vel hoc 
quoque nomine devinctos fore certo persuadeat. Illustritatem Vestram 
recte valere cupimus. Daturn Vilnae, ultima die Marcii, anno Domini 
MDLVII, Regni vero nostri anno XXVIII. 

a)-b) manu proprla. 

E) sic in ms. 

aJ Sigismundus Augustus Rex subscripsit.bl 

Annexum: Patentes literae nomine Sacrae Regiae Maiestatis pro capti­
vando Constantino Kunczewicz. 
Sigismundus Augustus, Dei gratia etc. 
Universis et singulis praesentes nostras inspecturis, Serenissimis, 

Illustrissimis, Illustribus, Reverendissimis, Reverendis, Magnificis, Gene­
rosis, Nobilibus, Famatis et Providis, Regibus, Principibus, Ducibus, Mar­
chionibus, Archiepiscopis, Episcopis, Comitibus, Baronibus, Palatinis, 
Capitaneis, Nobilihus ac Proconsulibus, Advocatis, Consulibus, Scabinis 
et locorum, urbium, civitatum, oppidorum pagorumque Praefectis qui­
husvis eorumque Locotenentibus, affinibus, necessariis, amicis et vicinis 
nostris charissimis, salutem et benevolentiam; caeteris vero subditis no­
stris gratiam nostram regiam. 

Serenissimi, Illustrissimi, Illustres, Reverendissimi, Reverendi, Ma­
gnifici, Generosi, Nobiles, Famati et Providi, Affines, Necessarii, Amici 
et Vicini Charissimi, ac caeteri subditi nostri, sincere et fideles dilecti. 

Constantinus Kunczewicz, e Magno Ducatu nostro Lithuaniae sub­
ditus, o b perpetratum a> in aula nostra enorme facinus, non modo ad­
misso studiose voluntario homicidio Nobilis Nicolai Krzizanowski iuve­
nis, nunquam a se antea visi, tantum abest, ut iniuria aliqua ab illo 
provocaretur, verum et neglecta sponsionis militar··,, qua nequaquam ab 
aula pedem efferret, donec admissum dilueret scelus, obstrinctus erat, 
obligatione, tum summa in patrias leges contumacia, patria pulsus et 
proscriptus est. 

Quia vero· interempti iuvenis necessarii investigandum et indagandum 
illum sibi proposuerunt,b> ab eis maiorem in moctum postulamus, subdi­
tis vero nostris districte praecipimus,c> ne hunc, qui superioribus etiam 
homicidiis vitam suam conspurcare hocque illis in aula nostra novissi­
mum superaddere non dubitaverit, divinarum humanarumque legum, 
authoritatis nostrae ac aulicae tranquillitatis violatorem, imo et contemp­
torem, inter se suosque versari permittant, verum pariter e regionibus, 
provinciis finibusque propriis suis illum pellant, neque illum unacum 
omnibus suis fautoribus, adhaerentibus ac comitatu vivere intra fines 
suos patiantur. Imo vero captivandum, unacum familia, comitatu, fauto-
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ribus et adhaerentibus suis, permittant, adiuvent, ac poenas ex eis de­
bitas deposcentibus sumere, preter aliquem aliurn iuris strapitum et co­
niunctionem, concedant. Pertinebit id ad augendum ct> mutuum, neces­
sarium, amieurn et favorem vicinum, aliis vero et subditis nostris ad 
regiam gratiaro nostram amplificandam. Daturn Vilnae, ultima Marcii 
mensis die, anno 57.